1

令和 3年 3月 18日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  岩 井  暁

電話 06-6204-1193

メットライフ生命と合同で、オンライン保険相談に関する

大規模 WEBセミナーを開催いたしました

 株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田佳治、東証一部上場、証

券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）はこのほど、メットライフ生命保険

株式会社（本社：東京都千代田区、取締役 代表執行役 会長 社長 最高経営責任者 ディルク・オステイン、

以下「メットライフ生命」、https://www.metlife.co.jp/ ）と協力し、同社代理店様向けにオンライン保険相

談をテーマとした大規模なWEB セミナーを開催いたしましたので、お知らせいたします。

■ WEBセミナーの概要

メットライフ生命と合同で、オンライン保険相談に関する大規模WEBセミナーを実施いたしました。

同社代理店約 700社から 1,000名以上のご参加をいただき、下記の内容について講演を行いました。

 ①保険代理店業界のオンライン化における課題整理

ビデオ通話システムの導入・整備、お客様へのオンライン保険相談方法のレクチャー、募集人へ

の研修など、コロナ禍で急速にオンライン化が求められる保険代理店業界における課題を整理。

 ②オンライン保険相談のノウハウ解説

オンライン保険相談に対するお客様のマインド、ビデオ通話システムの使い方、短時間でお客様の

希望を伺う話し方など、32,000件以上のオンライン保険相談を経て当社が培ったノウハウを解説。

 ③当社独自システムのご紹介

    既契約証券をスムーズに確認できる保険証券管理アプリ「folder」や、スマホでも円滑に面談で

きる保険相談特化型のオンライン面談システム「Dynamic OMO」等、当社独自システムを紹介。

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.metlife.co.jp/

2

当社は今後も、当社が長年培ってきたノウハウを保険業界に還元することで、お客様の利便性を高めな

がら、保険業界全体の業務効率改善に貢献するとともに、業界のプラットフォーマーとしての立ち位置を

確立してまいります。

また、国内最大級の保険選びサイト「保険市場」において、ユーザビリティを向上させ、お客様の体験

価値を高めていくことで、「新しい保険の在り方」をご提案し、ユーザーの皆様に安心して保険をご購入い

ただける「保険市場」を構築してまいります。

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証一部上場、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、WEBマーケティ

ングの推進など、保険業界の常識を変え、新たな保険流通市場を創造してまいりました。

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインではお客様に究極の利便性を、オフラインでは最高の感動体験をご提供しております。

本 社 所 在 地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W E B サ イ ト：国 内 最 大 級 の 保 険 選 び サ イ ト 「 保 険 市 場 」   https://www.hokende.com/

       A d v a n c e  C r e a t e  C l o u d  P l a t f o r m 特 設 サ イ ト   https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram         Twitter           LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://twitter.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg